
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCREXMMUD 
Č. j.: MF-22800/2024/74-4 
 

 
 
 

Praha 29. 7. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 15. července 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Dotazy položené ve Vaší žádosti jsou formulovány takto: 

1.) jaká celková částka v Kč byla poslána Městskému úřadu Znojmo v rámci 
odměn volebních komisí v rámci působení města Znojma;  

2.) kdy byla poslána tato částka z účtu MF na účet Městského úřadu Znojmo 
(zajímá mě přesné datum); 

3.) podle jakého § či vyhlášky MF je částka posílána na účet jednotlivých členek 
a členů volebních komisí z účtu města (v tomto případě města Znojma) - 
konkrétně mě zajímá určená doba poslání z účtu města na účet členek a členů 
volebních komisí. 

Z kontextu Vaší žádosti je zřejmé, že se vztahuje k volbám do Evropského parlamentu, 
které se konaly ve dnech 7. a 8. června 2024. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí na žádost Ministerstva vnitra poskytuje dotaci ze státního rozpočtu 
na zajištění výdajů spojených s konáním voleb. Podle § 19 odst. 2 zákona  
č.  218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, nicméně platí, že dotace ze 
státního rozpočtu do rozpočtů obcí, s výjimkou dotačních investičních akcí, se 
poskytují prostřednictvím krajů, v jejichž obvodu leží příslušné obce, pokud tento nebo 
zvláštní zákon nestanoví jinak. To znamená, že v případě města Znojma je dotace ze 
státního rozpočtu na zajištění výdajů spojených s konáním voleb poskytována 
Ministerstvem financí prostřednictvím Jihomoravského kraje. Konkrétní výši dotace 
pro jednotlivé obce vypočítává a peněžní prostředky posílá kraj z celkového objemu 
peněžních prostředků, které jsou určené jak pro obecní úřady, tak pro pověřené obecní 
úřady. 

Ministerstvo financí konstatuje, že v rámci účelově určené dotace na zajištění výdajů 
spojených s konáním voleb není vymezena konkrétní část dotace pouze na zvláštní 
odměny za výkon funkce člena okrskové volební komise. Celková výše dotace přijatá 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

městem Znojmo na volby do Evropského parlamentu v roce 2024 podle finančního 
výkazu FIN 2-12 M činí 1 268 000 Kč.  

Z účtu Ministerstva financí odešla platba na účet Jihomoravského kraje dne 6. května 
2024. S případným dotazem, kdy Jihomoravský kraj odeslal peněžní prostředky na 
účet města Znojmo je třeba se obrátit na Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Výši zvláštní odměny za výkon funkce člena okrskové volební komise a způsob úhrady 
jsou stanoví § 10 vyhlášky č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., 
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (jedná se o vyhlášku Ministerstva vnitra). V § 10 odst. 5 dané 
vyhlášky je stanoveno, že odměnu pro členy okrskové volební komise vyplatí obecní 
úřad do 30 dnů po ukončení činnosti okrskové volební komise. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

